

NYTT MILJÖ- OCH BETEENDEPROJEKT I HÖKARÄNGEN

2012-10-09

Av: Hållbar Stad

När en fastighetsägare förvaltar och rustar upp sina hus satsar man, förutom på att husen ska hålla länge och se fina ut, mycket på att husen ska använda mindre energi, såväl av miljöskäl som av ekonomiska skäl. I Hökarängen satsar Stockholmshem just nu på tekniska energi- och avfallsåtgärder i en del av sina hus, med mål att minska energianvändning och koldioxidutsläpp.

DET ÄR MÄNNISKORNA SOM RÄKNAS

Hus är dock inte bara hus, det är hem också. Det kan vara lätt att glömma bort människorna som bor och verkar i ett område, och att det i hög utsträckning är just de som betyder något för hur långt man kan nå för att minska påverkan på miljön. För det är ju vi människor som förbrukar resurser som el och vatten, kastar sopor och transporterar oss till och från våra hem.

NYTT PROJEKT I SAMVERKAN MED HYRESGÄSTER

Inom ramen för Hållbara Hökarängen startar nu Stockholmshem ett nytt projekt för att söka svar på frågan: "Hur kan vi som fastighetsägare, tillsammans med boende och verksamma i Hökarängen, samverka för att minska användningen av energi och andra resurser?".

Några av de frågor man vill jobba med i Hökarängen är bilpool, närodling, insamling och återanvändning av kläder och möbler, matavfall, studiecirkel och inspirationskurser. Tanken är dock att utgå ifrån vad de människor som engagerar sig vill göra, snarare än vad projektet tycker att de ska göra. Projektet bygger alltså på engagemang och intresse från de boende och verksamma i Hökarängen.

MED BIDRAG FRÅN ENERGIMYNDIGHETEN

Projektparterna är AB Stockholmshem, ett av Sveriges största bostadsföretag och Sust (Sustainable Innovation AB) som arbetar med att driva storskaliga demonstrationsprojekt med inriktning effektiv energianvändning. Energimyndigheten står för delfinansiering med 9,6 miljoner kronor.

Parallellt med projektet genomför Stockholmshem omfattande tekniska åtgärder på fastighetsbeståndet. Målet är att minska energianvändningen med 15 procent och CO2 utsläppen med 40-50 procent (2 000-2 500 ton) till årsskiftet 2014-2015.

Hökarängen ligger söder om Stockholm och innefattar 8 500 boende och ytterligare 500 lokalhyresgäster. Stockholmshem äger större delen av fastighetsbeståndet i området och driver sedan 2011 utvecklingsprojektet "Hållbara Hökarängen". Där har man byggt upp ett unikt kontaktnät med föreningar, företag och engagerade privatpersoner för att få stadsdelen socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar. Det är en god utgångspunkt för det nya projektet, att göra

Hökarängen mer resurseffektivt.

Fakta:

Plats: Hökarängen, Stockholm

Funktion: Miljö- och beteendeprojekt

Projektpartner: AB Stockholmshem och Sustainable Innovation AB

Kontaktperson: Åsa Stenmark, projektledare Stockholmshem. Tel 08-508 39 119

Hållbarhet: Ekologisk och social

Tidsåtgång: Projekttiden är september 2012 – december 2014

Kostnad: Total budget är ca 38,7 miljoner kr, varav bidrag från Energimyndigheten med 9,6 miljoner kr.

Projektet på webben:

[Pressmeddelande](#) samt [Hållbara Hökarängen](#)

Foto: Bengt Alm